
       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
Εφορεία Αρχαιοτήτων             
Δωδεκανήσου  
Ταχ. Δ/νση: Οδός Ιπποτών
Τ.Κ: 85131
Πληροφορίες: Φ.Σιδηρόπουλος, Β. Καραγιάννης
Τηλ.: 2241365272, 2241365249
e-mail: efadod@culture.gr

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΡ. 3  
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕ ΤΗΝ ΑΝΟΙΚΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΓΙΑ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΜΕ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΑΝΩΤΕΡΟ ΤΟΥ ΟΡΙΟΥ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ ΕΝΩΣΙΑΚΗΣ 
ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ 

(ΔΙΕΘΝΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΑΝΟΙΚΤΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ)
για  

«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΟΥ ΔΙΑΚΟΣΜΟΥ, ΤΕΜΠΛΟΥ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ»

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 
«SUB.1.8 - ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΠΑΝΑΓΙΑΣ ΧΩΡΙΑΝΗΣ ΣΤΟ ΚΑΣΤΡΟ 

ΧΑΛΚΗΣ» 
με CPV: 92522200-8

 Η Εφορεία Αρχαιοτήτων Δωδεκανήσου  προκηρύσσει διεθνή, δημόσιο, ανοικτό διαγωνισμό για 
την επιλογή αναδόχου για τις «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΟΥ ΔΙΑΚΟΣΜΟΥ, ΤΕΜΠΛΟΥ 
ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ» στο πλαίσιο της πράξης «SUB.1.8 - 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΠΑΝΑΓΙΑΣ ΧΩΡΙΑΝΗΣ ΣΤΟ ΚΑΣΤΡΟ ΧΑΛΚΗΣ» 
με τα ακόλουθα στοιχεία:
1.  Αναθέτουσα Αρχή: Υπουργείο Πολιτισμού, Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 

Κληρονομιάς, η Εφορεία Αρχαιοτήτων Δωδεκανήσου του Υπουργείου Πολιτισμού (ΥΠ.ΠΟ.) 
Οδός Ιπποτών Ρόδος . 

        Αρμόδιος για πληροφορίες: Φώτιος Σιδηρόπολου, Βασίλης Καραγιάννης
        Τηλέφωνο: 2241365272, 2241365249
       Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: efadod@culture.gr    
2. Αντικείμενο Διαγωνισμού: η εκτέλεση του υποέργου 2 ‘’ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΟΥ 

ΔΙΑΚΟΣΜΟΥ, ΤΕΜΠΛΟΥ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ’’ στην 
ΠΑΝΑΓΙΑ ΧΩΡΙΑΝΗ ΣΤΟ ΚΑΣΤΡΟ ΧΑΛΚΗΣ.

3. Τύπος Σύμβασης: Σύμβαση παροχής υπηρεσιών. 

mailto:efadod@culture.gr


       

4. Είδος διαδικασίας Ανοικτή Διαδικασία/ Διεθνής Ηλεκτρονικός Δημόσιος Διαγωνισμός με 
υποβολή κλειστών προσφορών, μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με 
την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/16.

5. Επικοινωνία: Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση & 
δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

6. Ημερομηνία δημοσίευσης στην επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΕΕΕΕ): 
05/12/2023

7. Κωδικός CPV:  92522200-8
8. Τόπος εκτέλεσης της σύμβασης: Ρόδος              Κωδικός NUTS : EL421
9. Κριτήριο ανάθεσης: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά επί τη βάσει της 

τιμής.
10. Προϋπολογισμός: Ο συνολικός προϋπολογισμός των εργασιών που θα αναλάβει να υλοποιήσει 

ο ανάδοχος του παρόντος διαγωνισμού ανέρχεται κατά ανώτερο όριο στο ποσό των 245.967,74 
€ (Διακοσίων σαράντα πέντε χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα επτά ευρώ και εβδομήντα τεσσάρων 
λεπτών), μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ ή 305.000,00 € (Τριακοσίων πέντε χιλιάδων 
ευρώ) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και θα βαρύνει τις πιστώσεις της πράξης «SUB.1.8 - 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΠΑΝΑΓΙΑΣ ΧΩΡΙΑΝΗΣ ΣΤΟ ΚΑΣΤΡΟ 
ΧΑΛΚΗΣ» με κωδικό MIS (5162153) και ενάριθμο 2022ΤΑ01400036 της ΣΑΤΑ 014 του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων.

      Χρηματοδότηση: Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration
      EU» και βαρύνει τις Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (αριθ. ενάριθ. 
      έργου 2022ΤΑ01400036). Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το   
      Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού κωδ. ΣΑΤΑ 014.
Η σύμβαση περιλαμβάνεται στο υποέργο 2 της Πράξης «SUB.1.8 - ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΠΑΝΑΓΙΑΣ ΧΩΡΙΑΝΗΣ ΣΤΟ ΚΑΣΤΡΟ ΧΑΛΚΗΣ» η οποία έχει ενταχθεί στο 
πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, Άξονας 4.6, Κωδικός Δράσης 
16293 από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Δωδεκανήσου, με βάση την απόφαση ένταξης με αρ. πρωτ. 
41074/29-03-2022 (ΑΔΑ: ΩΑΒΘΗ-Ξ1Α) της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου 
Ανάκαμψης και έχει λάβει κωδικό MIS 5162153. Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται 
Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU» και βαρύνει τις Πιστώσεις του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων.
11.  Κριτήριο ανάθεσης: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά επί τη βάσει 

της τιμής 
12. Διάρκεια σύμβασης:  8 μήνες από την υπογραφή της σύμβασης
13. Τρόπος και χρόνος υποβολής προσφορών: Οι προσφορές υποβάλλονται από τους   

ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του 
ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την Κυριακή 28/01/2024 και ώρα 15:00, στην Ελληνική Γλώσσα. 

14. Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς:   12 μήνες από την 
επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού. 

                                                                                                       Η Προϊσταμένη της Εφορείας
                                                                                                                           

                                                                                                                Μαρία Μιχαηλίδου  


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :603411
Ημ/νία Πρ. :12-12-2023
	AkrivesAntigrafo: 


